Проект

Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в Порядок  уведомления гражданином,

замещавшим должность муниципальной службы в  органах местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления  данной организацией входили в должностные

обязанности муниципального служащего

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 2 апреля 2013 года
 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  в соответствии с                    п. 26  Указа Президента Российской Федерации  от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Совет сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального   района   Чекмагушевский  район  Республики   Башкортостан    Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, утвержденный решением Совета сельского поселения  Чекмагушевского района муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 15 мая 2013 года № 108:

Пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«По итогам рассмотрения уведомления, кроме решений, указанных в подпунктах "а", "б" пункта 5 настоящего Порядка, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.".
2. Администрации сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан www. chekmagush.sp- chekmagush.ru
4. Настоящее решение вступает силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по социально-гуманитарным вопросам и бюджету, налогам и вопросам собственности Совета  сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

         Глава сельского поселения

Р.Р.Мухтаруллин

         с. Чекмагуш

         №

        Дата